

RCS : METZ Code greffe : 5751

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de METZ atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1969 B 00171 Numéro SIREN : 775 618 945 Nom ou dénomination : 4 MURS
--

Ce dépôt a été enregistré le 11/07/2023 sous le numéro de dépôt 3538

69 B 171
4 MURS SA

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

BILAN ACTIF

Présenté en Euros

Décreté par le Tribunal Judiciaire
sous le N° 23 3538
Metz, le 21/7/23
Le Greffier

page 1

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	1 196 572,23	1 196 344,41	227,82	0,00		
Fonds commercial	580 244,90		580 244,90	0,61	535 244,90	0,53
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	5 671 059,00	9 528,06	5 661 530,94	5,97	5 869 951,03	5,86
Constructions	72 804 223,22	35 119 361,83	37 684 861,39	39,73	39 667 208,30	39,57
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 603 690,29	756 206,86	847 483,43	0,89	997 631,43	1,00
Autres immobilisations corporelles	23 491 433,55	10 888 525,35	12 602 908,20	13,29	10 151 349,25	10,13
Immobilisations en cours	307 202,94		307 202,94	0,32	347 088,00	0,35
Avances & acomptes	141 597,77		141 597,77	0,15	405 957,46	0,40
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	1 800 000,39	1 800 000,39				
Créances rattachées à des participations	6 177 654,89	6 146 919,89	30 735,00	0,03	5 775 024,89	5,76
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 809 849,19		1 809 849,19	1,91	1 732 267,27	1,73
TOTAL (I)	115 583 528,37	55 916 886,79	59 666 641,58	62,90	65 481 722,53	65,32
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	19 866 373,60	106 052,00	19 760 321,60	20,83	19 957 542,83	19,91
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	4 705 659,12	533 000,00	4 172 659,12	4,40	1 557 729,62	1,55
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	28 772,47		28 772,47	0,03	12 354,69	0,01
. Personnel	18 645,80		18 645,80	0,02	26 450,00	0,03
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	440 593,77		440 593,77	0,46	55 917,53	0,06
. Autres	6 471 625,27		6 471 625,27	6,82	3 171 247,94	3,16
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	3 427 213,55		3 427 213,55	3,61	9 122 725,68	9,10
Charges constatées d'avance	869 303,05		869 303,05	0,92	866 983,34	0,86
TOTAL (II)	35 828 186,63	639 052,00	35 189 134,63	37,10	34 770 951,63	34,68
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	151 411 715,00	56 555 938,79	94 855 776,21	100,00	100 252 674,16	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 1 585 800,00)	1 585 800,00	1,67	1 571 400,00	1,57
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	384 020,00	0,40	384 020,00	0,38
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	157 590,00	0,17	157 590,00	0,16
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	68 881 611,18	72,62	57 179 440,08	57,04
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-3 099 307,98	-3,26	11 716 571,10	11,69
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	249 427,55	0,26	240 027,55	0,24
TOTAL(I)	68 159 140,75	71,86	71 249 048,73	71,07
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	190 093,56	0,20	183 737,56	0,18
Provisions pour charges	246 517,00	0,26	277 332,00	0,28
TOTAL (III)	436 610,56	0,46	461 069,56	0,46
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	6 135 082,33	6,47	11 645 987,57	11,62
. Découverts, concours bancaires	7 710 329,92	8,13	1 183 767,22	1,18
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	319 772,08	0,34	329 832,08	0,33
. Associés	3 239 754,39	3,42	3 286 568,68	3,28
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 934 915,06	2,04	1 607 316,75	1,60
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	2 754 760,16	2,90	5 727 675,47	5,71
. Organismes sociaux	1 553 595,88	1,64	2 220 946,89	2,22
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 328 283,39	1,40	1 098 942,73	1,10
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	695 470,02	0,73	986 037,45	0,98
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	109 130,42	0,12	24 692,91	0,02
Autres dettes	63 115,95	0,07	24 583,96	0,02
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	415 815,35	0,44	406 204,16	0,41
TOTAL(IV)	26 260 024,90	27,68	28 542 555,87	28,47
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	94 855 776,21	100,00	100 252 674,16	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises	72 512 400,28		72 512 400,28	93,45	80 531 880,91	95,94	-8 019 480		
Production vendue biens	2 045 006,79		2 045 006,79	2,64			2 045 006	N/S	
Production vendue services	3 035 172,76		3 035 172,76	3,91	3 412 219,77	4,06	-377 047	-11,04	
Chiffres d'Affaires Nets	77 592 579,83		77 592 579,83	100,00	83 944 100,68	100,00	-6 351 521		
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			373 493,72	0,48	467 785,99	0,56	-94 292	-20,15	
Autres produits			71 781,00	0,09	8 630,00	0,01	63 151	731,76	
Total des produits d'exploitation (I)			78 037 854,55	100,57	84 420 516,67	100,57	-6 382 662		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			33 083 903,50	42,64	38 056 754,72	45,34	-4 972 851		
Variation de stock (marchandises)			91 169,23	0,12	-2 905 626,67	-3,45	2 996 795		
Achats de matières premières et autres approvisionnements			472 832,56	0,61	464 848,35	0,55	7 984	1,72	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			22 880 776,77	29,49	20 618 417,92	24,56	2 262 359		
Impôts, taxes et versements assimilés			2 970 801,43	3,83	3 830 684,87	4,56	-859 883	-22,44	
Salaires et traitements			16 464 841,31	21,22	16 066 515,60	19,14	398 326		
Charges sociales			4 773 845,98	6,15	5 395 772,24	6,43	-621 927	-11,52	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			5 465 055,95	7,04	5 217 282,06	6,22	247 773	4,75	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant			639 052,00	0,82			639 052	N/S	
Dotations aux provisions pour risques et charges			113 000,00	0,15	333 872,00	0,40	-220 872	-66,14	
Autres charges									
Total des charges d'exploitation (II)			86 955 278,73	112,07	87 078 521,09	103,73	-123 243		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-8 917 424,18	-11,48	-2 658 004,42	-3,16	-6 259 420		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations			30 735,00	0,04	28 611,00	0,03	2 124	7,42	
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			757 032,38	0,98	935 259,12	1,11	-178 227	-19,05	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)			787 767,38	1,02	963 870,12	1,15	-176 103	-18,26	
Dotations financières aux amortissements et provisions			6 146 919,89	7,92			6 146 919	N/S	
Intérêts et charges assimilées			141 744,89	0,18	196 664,07	0,23	-54 920	-27,92	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)			6 288 664,78	8,10	196 664,07	0,23	6 092 000	N/S	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-5 500 897,40	-7,08	767 206,05	0,91	-6 268 103		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-14 418 321,58	-18,57	-1 890 798,37	-2,24	-12 527 523		

Pour copie certifiée conforme

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	5 645,18	0,01	1 471,66	0,00	4 174	283,75
Produits exceptionnels sur opérations en capital	12 843 316,67	16,55	24 563 020,00	29,26	-11 719 704	
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	12 848 961,85	16,56	24 564 491,66	29,26	-11 715 530	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	416 599,07	0,54	319 645,63	0,38	96 954	30,33
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 165 135,18	1,50	2 288 569,73	2,73	-1 123 434	-49,08
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	9 400,00	0,01	9 400,00	0,01		0,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 591 134,25	2,05	2 617 615,36	3,12	-1 026 481	-39,20
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	11 257 827,60	14,51	21 946 876,30	26,14	-10 689 049	
Participation des salariés (IX)			3 043 625,00	3,63	-3 043 625	-100,00
Impôts sur les bénéfices (X)	-61 186,00	-0,07	5 295 881,83	6,31	-5 357 067	-101,15
Total des Produits (I+III+V+VII)	91 674 583,78	118,15	109 948 878,45	130,98	-18 274 295	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	94 773 891,76	122,14	98 232 307,35	117,02	-3 458 416	
RÉSULTAT NET	-3 099 307,98	-3,98	11 716 571,10	13,96	-14 815 878	
	<i>Perte</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Pour copie certifiée conforme

Annexes

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022 dont le total est de 94 855 776,21 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -3 099 307,98 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Pour copie certifiée conforme

FIBA MOSELLE SAS

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Composition du capital social
- Ventilation du chiffre d'affaires net
- Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Engagements financiers
- Accroissements et allègements de la dette future d'impôts
- Effectif moyen
- Liste des filiales et participations

Règles et méthodes comptables

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-3 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements où à leur coût d'acquisition.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Mobilier	03 ans
Matériel de bureau et informatique	03 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 07 à 15 ans
Constructions	de 15 à 40 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Installations techniques	de 06 à 10 ans

STOCKS

Les stocks ont été évalués au dernier prix d'achat connu à la date d'inventaire, sous déduction, comme les années précédentes, des escomptes accordés par les fournisseurs.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Pour copie certifiée conforme

Permanence de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

Faits caractéristique de l'exercice

En date du 24 décembre 2022, le conseil d'administration a pris acte de l'augmentation de capital par incorporation de réserves résultat de l'attribution gratuite de 16 actions à certains salariés de la société. Le capital social s'élève ainsi à 1 585 800 euros.

Evénement significatif postérieur à la clôture de l'exercice

Néant

Informations complémentaires pour donner une image fidèle**Modalité de répartition de l'impôt entre la société Mère 1D et la filiale 4 MURS.**

Ces sociétés ont opté à compter du 1er janvier 2007 pour le régime d'intégration fiscale des groupes codifié sous les articles 223A et suivants du Code Général des impôts.

De ce fait, la société Mère est seule redevable de l'impôt sur les sociétés dû sur l'ensemble des résultats du groupe.

L'impôt sur les sociétés, dans les comptes sociaux de la société 4 MURS, est identique à l'impôt sur les sociétés qui aurait été comptabilisé en l'absence d'intégration fiscale.

Consolidation

La société consolidante est la société 1D.

Les comptes annuels de la société 4 MURS sont inclus suivant la méthode de l'intégration globale.

Néant

Pour copie certifiée conforme

Tableau des immobilisations incorporelles

	31/12/2022	31/12/2021
Logiciel	1 196 572	1 134 556
Droit au bail	565 000	520 000
Fonds de commerce	15 245	15 245
TOTAL	1 776 817	1 669 801

Pour copie certifiée conforme

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	1 669 800		187 017
Terrains	5 879 479		
Constructions sur sol propre	46 843 117		653 814
Constructions sur sol d'autrui	900 424		
Installations générales, agencements, constructions	26 555 959		1 511 849
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 613 430		
Autres installations, agencements, aménagements	17 300 649		4 285 803
Matériel de transport	742 673		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 542 593		147 580
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	347 088		2 208 661
Avances et acomptes	405 957		141 597
TOTAL	102 131 369		8 949 304
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	7 575 025		402 630
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	1 732 267		159 740
TOTAL	9 307 293		562 370
TOTAL GENERAL	113 108 462		9 698 691

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles		80 000	1 776 817	
Terrains		208 420	5 671 059	
Constructions sur sol propre		2 469 985	45 026 946	
Constructions sur sol d'autrui		1 668	898 756	
Installations générales, agencements, constructions		1 189 287	26 878 521	
Installations techniques, matériel et outillages industriels		9 739	1 603 690	
Autres installations, agencements, aménagements		476 849	21 109 603	
Matériel de transport		34 048	708 625	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		16 967	1 673 206	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours	2 248 546		307 203	
Avances et acomptes	405 957		141 598	
TOTAL	2 654 503	4 406 963	104 019 207	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			7 977 655	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières	82 158		1 809 849	
TOTAL	82 158		9 787 504	
TOTAL GENERAL	2 736 661	4 486 963	115 583 528	

Pour copie certifiée conforme

62

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	1 134 556	61 788		1 196 344
Terrains	9 528			9 528
Constructions sur sol propre	18 327 646	1 545 328	1 827 999	18 044 975
Constructions sur sol d'autrui	766 004	17 415	266	783 153
Installations générales, agencements constructions	15 538 642	1 832 076	1 079 484	16 291 234
Installations techniques, matériel et outillages industriels	615 798	150 148	9 739	756 207
Installations générales, agencements divers	7 508 287	1 621 004	353 783	8 775 508
Matériel de transport	553 155	81 726	34 049	600 832
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 373 124	155 570	16 508	1 512 186
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	44 692 184	5 403 267	3 321 828	46 773 622
TOTAL GENERAL	45 826 739	5 465 055	3 321 828	47 969 967

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles	61 788				
Terrains					
Constructions sur sol propre	1 545 328			9 400	
Constructions sur sol d'autrui	17 415				
Installations générales, agencements constructions	1 832 076				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	150 148				
Installations générales, agencements divers	1 621 004				
Matériel de transport	81 726				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	155 570				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	5 403 267			9 400	
TOTAL GENERAL	5 465 055			9 400	

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Pour copie certifiée conforme



Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées	240 028	9 400		249 428
TOTAL Provisions réglementées	240 028	9 400		249 428
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions	183 738 277 332	113 000	106 644	190 094
TOTAL Provisions	461 070	113 000	137 459	436 611
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	1 800 000	6 146 920 106 052 533 000		1 800 000 6 146 920 106 052 533 000
TOTAL Dépréciations	1 800 000	6 785 972		8 585 972
TOTAL GENERAL	2 501 098	6 908 372	137 459	9 272 010
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles		752 052 6 146 920 9 400	137 459	

Pour copie certifiée conforme

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations	6 177 655		6 177 655
Prêts			
Autres immobilisations financières	1 809 849		1 809 849
Clients douteux ou litigieux	533 000	533 000	
Autres créances clients	4 172 659	4 172 659	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	18 646	18 646	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	440 594	440 594	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers	536 421	536 421	
Groupe et associés	5 921 869	5 921 869	
Débiteurs divers	42 108	42 108	
Charges constatées d'avance	869 303	869 303	
TOTAL GENERAL	20 522 104	12 534 600	7 987 504
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum	7 710 330	7 710 330		
- plus d'un an	6 135 082	3 966 890	2 168 192	
Emprunts et dettes financières divers	319 772	319 772		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 934 915	1 934 915		
Personnel et comptes rattachés	2 754 760	2 754 760		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 553 596	1 553 596		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A	1 328 283	1 328 283		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	695 470	695 470		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	109 130	109 130		
Groupe et associés	3 239 754	3 239 754		
Autres dettes	63 116	63 116		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	415 815	415 815		
TOTAL GENERAL	26 260 025	24 091 833	2 168 192	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	5 510 905			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Pour copie certifiée conforme



Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	30 735
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	365 420
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	536 421
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	932 576

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	16 186
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 787 510
Dettes fiscales et sociales	2 916 052
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	4 719 747

Détail des charges à payer

Intérêts courus à payer	16 186
Fournisseurs, factures non parvenues	1 787 510
Congés payés	1 475 046
Participation	0
Primes	57 006
Jetons de présence	13 427
Charges sociales sur congés payés	493 914
Organismes sociaux, autres charges à payer	169 600
Charges sociales/primes et jetons de présence	21 095
Etat, charges à payer	685 964
TOTAL	4 719 747

Pour copie certifiée conforme

67

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	869 303	415 815
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	869 303	415 815

Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	1 746	900,00
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice	16	900,00
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	1 762	900,00

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N : 71 249 049 euros

Variation en cours d'exercice :

- Augmentation de capital : 14 400 euros
- Variation des réserves : - 14 400 euros

- Variation des provisions réglementées : 9 400 euros
- Résultat de l'exercice : - 3 099 308 euros

Capitaux propres à la clôture de l'exercice : 68 159 141 euros

Pour copie certifiée conforme

CC

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Nord & Est	42 452 276
Nord Ouest	14 833 486
Sud Ouest	4 240 593
Sud Est	8 018 167
Web, loyers et ventes au personnel et Quator et divers	4 924 372
Ventes et prestations Well	3 123 687
TOTAL	77 592 580

Répartition par marché géographique	Montant
France	74 468 893
Etranger	3 123 687
TOTAL	77 592 580

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	Résultat	Impôts
Résultat courant	-14 418 322	- 3 604 580
Résultat exceptionnel (et participation)	11 257 828	3 550 962
Résultat comptable	-3 099 308	- 53 618

Pour copie certifiée conforme

C2

Engagements financiers

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus Avals et cautions Engagements en matière de pensions Autres engagements donnés : 4 MURS a contracté, dans le courant de l'exercice 2018, des prêts dont le montant initial est de 3.000.000 € (capital restant dû au 31/12/2022 : 455 333 €). Ces emprunts sont assortis de nantissements de fonds de commerce des magasins suivants : - SAINT PRIEST - VESOUL - ARQUES - MONTVILLIERS - ROISSY EN FRANCE - AUBIERES 4 MURS a contracté, dans le courant de l'exercice 2019, des prêts dont le montant initial est de 5.000.000€ (capital restant dû au 31/12/2022) 1 940 723 €). Ces emprunts sont assortis de nantissements de fonds de commerce des magasins suivants : - QUETIGNY - SAINT HERBLAIN - SAINTE GENEVIEVE DES BOIS - LORIENT - SAINT ANDRE DES VERGERS	
TOTAL	
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Pour copie certifiée conforme

CS

Engagements reçus	Montant
Avals, cautions et garanties Autres engagements reçus :	491 076
TOTAL	491 076
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Pour copie certifiée conforme

60

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

Accroissements de la dette future d'impôts	Montant
ACCROISSEMENTS	
Provisions règlementées :	64 415
Autres :	
TOTAL	64 415
Allègements de la dette future d'impôts	
ALLEGEMENTS	
Provisions non déductibles l'année de comptabilisation :	
Autres :	
Contribution sociale de solidarité	21 858
Taxe sur les grandes surfaces	111 498
TOTAL	133 356
Nature des différences temporaires	
Amortissements réputés différés	
Déficits reportables	
Moins-values à long terme	

Les montants indiqués correspondent à l'impôt sur les sociétés calculés au taux de 25,83%

Pour copie certifiée conforme

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	182	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	462	
Ouvriers		
TOTAL	644	

Détail des charges et produits exceptionnels

	CHARGES EXCEPTIONNELLES	PRODUITS EXCEPTIONNELS
CREANCES IRRECOUVRABLES	11 515	2 636
SINISTRES MAGASIN	6 657	
APUREMENT COMPTES DE TIERS	104 741	3 009
LITIGES SALARIES	209 899	
PENALITES	35 957	
COMMISSIONS SUR VENTES	21 087	
VAL.NETTE COMPTABLE IMMO.CEDEE	1 165 135	
PRODUIT CESSION IMMO. INCORPO.CEDEES		12 843 317
CSP	17 073	
DOTATION DEROGATOIRES	9 400	
ERREURS CAISSES	9 670	
TOTAL	1 591 134	12 848 962

Pour copie certifiée conforme



Engagements pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés

Le montant de l'engagement en matière de pensions et retraites au 31/12/2022 s'élève à 236.605€.

La méthode retenue pour l'évaluation de l'engagement en matière de retraites et pensions est la méthode rétrospective des unités de crédit projetées. Elle retient comme base de salaire de fin de carrière et les droits sont calculés à partir de l'ancienneté finale proratisée.

Cette méthode est désignée par la norme comptable IAS N°19 révisée (norme européenne).

Le montant auquel conduit l'utilisation de cette méthode correspond à la notion de P.B.O. (Project Benefit Obligation). La P.B.O. représente la valeur actuelle probable des droits acquis, de façon irrémédiable ou non, évalués en tenant compte des augmentations de salaire jusqu'à l'âge de départ à la retraite, des probabilités de turn over et de survie.

Les critères retenus pour l'évaluation des engagements sont les suivants :

- Calcul de la retraite sur l'âge de départ : 63 ans
- Taux d'actualisation : taux iBoxx au 31/12/2022 : 3,50 %
- Revalorisation salaire : (taux annuel constant de 1,50 %)
- Age légal de départ : après LFSS 2012 (Loi N° 2011-1906 du 21 décembre 2011)
- Durée de cotisation (Loi Fillon : N° 2014-40 du 20.01.2014 votée le 18.12.2013)
- Taux de charges sociales : 40 %
- Table Turn over Cadre: 8,86 %
- Table Turn over Non cadre : 18,43%
- convention collective : commerce de détail non alimentaire
- Table de mortalité : INSEE 2008

Pour copie certifiée conforme



Tableau des filiales et participations

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
WELL	250 000	62 500	100,00	1 800 000				4 697 164	-2 055 343	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Pour copie certifiée conforme



4 MURS
Société anonyme au capital de 1 585 800 €
Siège social est à 57155 MARLY - 74 rue Costes et Bellonte
775 618 945 RCS METZ

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 26 JUIN 2023

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale constate que le résultat net comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2022 est une perte de 3 099 307,98 € et décide de l'affecter de la manière suivante :

- en totalité en imputation au compte réserves ordinaires, soit -3 099 307,98 €

Le compte de réserves ordinaires s'établira, après cette affectation, à 65 782 303,20 €.

Conformément à la loi, l'assemblée générale prend acte qu'il lui a été rappelé qu'aucun dividende n'a été versé au titre des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire du 26 avril 2023

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
Le Président du Conseil d'Administration





KPMG SA
2 rue Pierre Simon de Laplace
BP 65811
57078 Metz

Déposé au greffe du Tribunal Judiciaire
sous le N° 833537
Metz, le 17.2.23.
Le Greffier

4 MURS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2022

4 MURS

74 rue Costes et Bellonte 57155 MARLY

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 14-30080101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre.
Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (private company limited by guarantee).

Société anonyme à conseil d'administration
Siège social :
Tour EQHO
2 avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex
Capital social : 5 497 100 €
775 726 417 RCS Nanterre



KPMG SA
2 rue Pierre Simon de Laplace
BP 65811
57078 Metz

4 MURS

74 rue Costes et Bellonte 57155 MARLY

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2022

À l'assemblée générale de la société 4 MURS,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 4 MURS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels" du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.



Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires, à l'exception du point ci-dessous.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévus à l'article D.441-6 du code de commerce, ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion. En conséquence, nous ne pouvons attester de leur sincérité et de leur concordance avec les comptes annuels.

Informations relatives au gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans la section du rapport de gestion du conseil d'administration consacrée au gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

4 MURS



Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

4 MURS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2022



- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Metz, le 9 juin 2023

KPMG SA

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Jean-Sébastien HOPP', written over a horizontal line.

Jean-Sébastien HOPP

Associé

4 MURS SA

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé	(0)						
Actif Immobilisé							
Frais d'établissement							
Recherche et développement							
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires		1 196 572	1 196 344	228	0,00		
Fonds commercial		580 245		580 245	0,61	535 245	0,53
Autres immobilisations incorporelles							
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles							
Terrains		5 671 059	9 528	5 661 531	5,97	5 869 951	5,86
Constructions		72 804 223	35 119 362	37 684 861	39,73	39 667 208	39,57
Installations techniques, matériel & outillage industriels		1 603 690	756 207	847 483	0,89	997 631	1,00
Autres immobilisations corporelles		23 491 434	10 888 525	12 602 908	13,29	10 151 349	10,13
Immobilisations en cours		307 203		307 203	0,32	347 088	0,35
Avances & acomptes		141 598		141 598	0,15	405 957	0,40
Participations évaluées selon mise en équivalence							
Autres Participations		1 800 000	1 800 000				
Créances rattachées à des participations		6 177 655	6 146 920	30 735	0,03	5 775 025	5,76
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières		1 809 849		1 809 849	1,91	1 732 267	1,73
TOTAL (I)		115 583 528	55 916 887	59 666 642	62,90	65 481 723	65,32
Actif circulant							
Matières premières, approvisionnements							
En cours de production de biens							
En cours de production de services							
Produits intermédiaires et finis							
Marchandises		19 866 374	106 052	19 760 322	20,83	19 957 543	19,91
Avances & acomptes versés sur commandes							
Clients et comptes rattachés		4 705 659	533 000	4 172 659	4,40	1 557 730	1,55
Autres créances							
. Fournisseurs débiteurs		28 772		28 772	0,03	12 355	0,01
. Personnel		18 646		18 646	0,02	26 450	0,03
. Organismes sociaux							
. Etat, impôts sur les bénéfices							
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		440 594		440 594	0,46	55 918	0,06
. Autres		6 471 625		6 471 625	6,82	3 171 248	3,16
Capital souscrit et appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Instruments financiers à terme et jetons détenus							
Disponibilités		3 427 214		3 427 214	3,61	9 122 726	9,10
Charges constatées d'avance		869 303		869 303	0,92	866 983	0,86
TOTAL (II)		35 828 187	639 052	35 189 135	37,10	34 770 952	34,68
Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III)						
Primes de remboursement des obligations	(IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif	(V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)		151 411 715	56 555 939	94 855 776	100,00	100 252 674	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 1 585 800)	1 585 800	1,67	1 571 400	1,57
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	384 020	0,40	384 020	0,38
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	157 590	0,17	157 590	0,16
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	68 881 611	72,62	57 179 440	57,04
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-3 099 308	-3,26	11 716 571	11,69
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	249 428	0,26	240 028	0,24
TOTAL(I)	68 159 141	71,86	71 249 049	71,07
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	190 094	0,20	183 738	0,18
Provisions pour charges	246 517	0,26	277 332	0,28
TOTAL (III)	436 611	0,46	461 070	0,46
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	6 135 082	6,47	11 645 988	11,62
. Découverts, concours bancaires	7 710 330	8,13	1 183 767	1,18
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	319 772	0,34	329 832	0,33
. Associés	3 239 754	3,42	3 286 569	3,28
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 934 915	2,04	1 607 317	1,60
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	2 754 760	2,90	5 727 675	5,71
. Organismes sociaux	1 553 596	1,64	2 220 947	2,22
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 328 283	1,40	1 098 943	1,10
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	695 470	0,73	986 037	0,98
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	109 130	0,12	24 693	0,02
Autres dettes	63 116	0,07	24 584	0,02
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	415 815	0,44	406 204	0,41
TOTAL(IV)	26 260 025	27,68	28 542 556	28,47
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	94 855 776	100,00	100 252 674	100,00

4 MURS SA

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	72 512 400		72 512 400	93,45	80 531 881	95,94	-8 019 481	-9,95
Production vendue biens	2 045 007		2 045 007	2,64			2 045 007	N/S
Production vendue services	3 035 173		3 035 173	3,91	3 412 220	4,06	-377 047	-11,04
Chiffres d'Affaires Nets	77 592 580		77 592 580	100,00	83 944 101	100,00	-6 351 521	-7,56
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			373 494	0,48	467 786	0,56	-94 292	-20,15
Autres produits			71 781	0,09	8 630	0,01	63 151	731,76
Total des produits d'exploitation (I)			78 037 855	100,57	84 420 517	100,57	-6 382 662	-7,55
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			33 083 903	42,64	38 056 755	45,34	-4 972 852	-13,06
Variation de stock (marchandises)			91 169	0,12	-2 905 627	-3,45	2 996 796	103,14
Achats de matières premières et autres approvisionnements			472 833	0,61	464 848	0,55	7 985	1,72
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			22 880 777	29,49	20 618 418	24,56	2 262 359	10,97
Impôts, taxes et versements assimilés			2 970 801	3,83	3 830 685	4,56	-859 884	-22,44
Salaires et traitements			16 464 841	21,22	16 066 516	19,14	398 325	2,48
Charges sociales			4 773 846	6,15	5 395 772	6,43	-621 926	-11,52
Dotations aux amortissements sur immobilisations			5 465 056	7,04	5 217 282	6,22	247 774	4,75
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant			639 052	0,82			639 052	N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges			113 000	0,15	333 872	0,40	-220 872	-66,14
Autres charges								
Total des charges d'exploitation (II)			86 955 279	112,07	87 078 521	103,73	-123 242	-0,13
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-8 917 424	-11,48	-2 658 004	-3,16	-6 259 420	-235,48
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations			30 735	0,04	28 611	0,03	2 124	7,42
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			757 032	0,98	935 259	1,11	-178 227	-19,05
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			787 767	1,02	963 870	1,15	-176 103	-18,26
Dotations financières aux amortissements et provisions			6 146 920	7,92			6 146 920	N/S
Intérêts et charges assimilées			141 745	0,18	196 664	0,23	-54 919	-27,92
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			6 288 665	8,10	196 664	0,23	6 092 001	N/S
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-5 500 897	-7,08	767 206	0,91	-6 268 103	-816,99
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-14 418 322	-18,57	-1 890 798	-2,24	-12 527 524	-662,54

4 MURS SA

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	5 645	0,01	1 472	0,00	4 173	283,49
Produits exceptionnels sur opérations en capital	12 843 317	16,55	24 563 020	29,26	-11 719 703	-47,70
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	12 848 962	16,56	24 564 492	29,26	-11 715 530	-47,68
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	416 599	0,54	319 646	0,38	96 953	30,33
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 165 135	1,50	2 288 570	2,73	-1 123 435	-49,08
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	9 400	0,01	9 400	0,01		0,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 591 134	2,05	2 617 615	3,12	-1 026 481	-39,20
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	11 257 828	14,51	21 946 876	26,14	-10 689 048	-48,69
Participation des salariés (IX)			3 043 625	3,63	-3 043 625	-100,00
Impôts sur les bénéfices (X)	-61 186	-0,07	5 295 882	6,31	-5 357 068	-101,15
Total des Produits (I+III+V+VII)	91 674 584	118,15	109 948 878	130,98	-18 274 294	-16,61
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	94 773 892	122,14	98 232 307	117,02	-3 458 415	-3,51
RÉSULTAT NET	-3 099 308	-3,98	11 716 571	13,96	-14 815 879	-126,44
	<i>Perte</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Annexes

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022 dont le total est de 94 855 776,21 E
et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -3 099 307,98 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Composition du capital social
- Ventilation du chiffre d'affaires net
- Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Engagements financiers
- Accroissements et allègements de la dette future d'impôts
- Effectif moyen
- Liste des filiales et participations

Règles et méthodes comptables

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-3 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements où à leur coût d'acquisition.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Mobilier	03 ans
Matériel de bureau et informatique	03 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 07 à 15 ans
Constructions	de 15 à 40 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Installations techniques	de 06 à 10 ans

STOCKS

Les stocks ont été évalués au dernier prix d'achat connu à la date d'inventaire, sous déduction, comme les années précédentes, des escomptes accordés par les fournisseurs.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Permanence de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

Faits caractéristique de l'exercice

En date du 24 décembre 2022, le conseil d'administration a pris acte de l'augmentation de capital par incorporation de réserves résultat de l'attribution gratuite de 16 actions à certains salariés de la société. Le capital social s'élève ainsi à 1 585 800 euros.

Evénement significatif postérieur à la clôture de l'exercice

Néant

Informations complémentaires pour donner une image fidèle**Modalité de répartition de l'impôt entre la société Mère 1D et la filiale 4 MURS.**

Ces sociétés ont opté à compter du 1er janvier 2007 pour le régime d'intégration fiscale des groupes codifié sous les articles 223A et suivants du Code Général des impôts.

De ce fait, la société Mère est seule redevable de l'impôt sur les sociétés dû sur l'ensemble des résultats du groupe.

L'impôt sur les sociétés, dans les comptes sociaux de la société 4 MURS, est identique à l'impôt sur les sociétés qui aurait été comptabilisé en l'absence d'intégration fiscale.

Consolidation

La société consolidante est la société 1D.

Les comptes annuels de la société 4 MURS sont inclus suivant la méthode de l'intégration globale.

Néant

Tableau des immobilisations incorporelles

	31/12/2022	31/12/2021
Logiciel	1 196 572	1 134 556
Droit au bail	565 000	520 000
Fonds de commerce	15 245	15 245
TOTAL	1 776 817	1 669 801

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	1 669 800		187 017
Terrains	5 879 479		
Constructions sur sol propre	46 843 117		653 814
Constructions sur sol d'autrui	900 424		
Installations générales, agencements, constructions	26 555 959		1 511 849
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 613 430		
Autres installations, agencements, aménagements	17 300 649		4 285 803
Matériel de transport	742 673		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 542 593		147 580
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	347 088		2 208 661
Avances et acomptes	405 957		141 597
TOTAL	102 131 369		8 949 304
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	7 575 025		402 630
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	1 732 267		159 740
TOTAL	9 307 293		562 370
TOTAL GENERAL	113 108 462		9 698 691

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles		80 000	1 776 817	
Terrains		208 420	5 671 059	
Constructions sur sol propre		2 469 985	45 026 946	
Constructions sur sol d'autrui		1 668	898 756	
Installations générales, agencements, constructions		1 189 287	26 878 521	
Installations techniques, matériel et outillages industriels		9 739	1 603 690	
Autres installations, agencements, aménagements		476 849	21 109 603	
Matériel de transport		34 048	708 625	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		16 967	1 673 206	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours	2 248 546		307 203	
Avances et acomptes	405 957		141 598	
TOTAL	2 654 503	4 406 963	104 019 207	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			7 977 655	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières	82 158		1 809 849	
TOTAL	82 158		9 787 504	
TOTAL GENERAL	2 736 661	4 486 963	115 583 528	

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	1 134 556	61 788		1 196 344
Terrains	9 528			9 528
Constructions sur sol propre	18 327 646	1 545 328	1 827 999	18 044 975
Constructions sur sol d'autrui	766 004	17 415	266	783 153
Installations générales, agencements constructions	15 538 642	1 832 076	1 079 484	16 291 234
Installations techniques, matériel et outillages industriels	615 798	150 148	9 739	756 207
Installations générales, agencements divers	7 508 287	1 621 004	353 783	8 775 508
Matériel de transport	553 155	81 726	34 049	600 832
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 373 124	155 570	16 508	1 512 186
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	44 692 184	5 403 267	3 321 828	46 773 622
TOTAL GENERAL	45 826 739	5 465 055	3 321 828	47 969 967

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles	61 788				
Terrains					
Constructions sur sol propre	1 545 328			9 400	
Constructions sur sol d'autrui	17 415				
Installations générales, agencements constructions	1 832 076				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	150 148				
Installations générales, agencements divers	1 621 004				
Matériel de transport	81 726				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	155 570				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	5 403 267			9 400	
TOTAL GENERAL	5 465 055			9 400	

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées	240 028	9 400		249 428
TOTAL Provisions réglementées	240 028	9 400		249 428
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions	183 738 277 332	113 000	106 644 30 815	190 094 246 517
TOTAL Provisions	461 070	113 000	137 459	436 611
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	1 800 000	6 146 920 106 052 533 000		1 800 000 6 146 920 106 052 533 000
TOTAL Dépréciations	1 800 000	6 785 972		8 585 972
TOTAL GENERAL	2 501 098	6 908 372	137 459	9 272 010
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles		752 052 6 146 920 9 400	137 459	

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations	6 177 655		6 177 655
Prêts			
Autres immobilisations financières	1 809 849		1 809 849
Clients douteux ou litigieux	533 000	533 000	
Autres créances clients	4 172 659	4 172 659	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	18 646	18 646	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	440 594	440 594	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers	536 421	536 421	
Groupe et associés	5 921 869	5 921 869	
Débiteurs divers	42 108	42 108	
Charges constatées d'avance	869 303	869 303	
TOTAL GENERAL	20 522 104	12 534 600	7 987 504
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum	7 710 330	7 710 330		
- plus d'un an	6 135 082	3 966 890	2 168 192	
Emprunts et dettes financières divers	319 772	319 772		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 934 915	1 934 915		
Personnel et comptes rattachés	2 754 760	2 754 760		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 553 596	1 553 596		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A	1 328 283	1 328 283		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	695 470	695 470		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	109 130	109 130		
Groupe et associés	3 239 754	3 239 754		
Autres dettes	63 116	63 116		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	415 815	415 815		
TOTAL GENERAL	26 260 025	24 091 833	2 168 192	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	5 510 905			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	30 735
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	365 420
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	536 421
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	932 576

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	16 186
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 787 510
Dettes fiscales et sociales	2 916 052
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	4 719 747

Détail des charges à payer

Intérêts courus à payer	16 186
Fournisseurs, factures non parvenues	1 787 510
Congés payés	1 475 046
Participation	0
Primes	57 006
Jetons de présence	13 427
Charges sociales sur congés payés	493 914
Organismes sociaux, autres charges à payer	169 600
Charges sociales/primes et jetons de présence	21 095
Etat, charges à payer	685 964
TOTAL	4 719 747

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	869 303	415 815
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	869 303	415 815

Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	1 746	900,00
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice	16	900,00
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	1 762	900,00

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N : 71 249 049 euros

Variation en cours d'exercice :

- Augmentation de capital : 14 400 euros
- Variation des réserves : - 14 400 euros
- Variation des provisions réglementées : 9 400 euros
- Résultat de l'exercice : - 3 099 308 euros

Capitaux propres à la clôture de l'exercice : 68 159 141 euros

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Nord & Est	42 452 276
Nord Ouest	14 833 486
Sud Ouest	4 240 593
Sud Est	8 018 167
Web, loyers et ventes au personnel et Quator et divers	4 924 372
Ventes et prestations Well	3 123 687
TOTAL	77 592 580

Répartition par marché géographique	Montant
France	74 468 893
Etranger	3 123 687
TOTAL	77 592 580

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	Résultat	Impôts
Résultat courant	-14 418 322	- 3 604 580
Résultat exceptionnel (et participation)	11 257 828	3 550 962
Résultat comptable	-3 099 308	- 53 618

Engagements financiers

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus Avals et cautions Engagements en matière de pensions Autres engagements donnés : 4 MURS a contracté, dans le courant de l'exercice 2018, des prêts dont le montant initial est de 3.000.000 € (capital restant dû au 31/12/2022 : 455 333 €). Ces emprunts sont assortis de nantissements de fonds de commerce des magasins suivants : - SAINT PRIEST - VESOUL - ARQUES - MONTVILLIERS - ROISSY EN FRANCE - AUBIERES 4 MURS a contracté, dans le courant de l'exercice 2019, des prêts dont le montant initial est de 5.000.000€ (capital restant dû au 31/12/2022) 1 940 723 €). Ces emprunts sont assortis de nantissements de fonds de commerce des magasins suivants : - QUETIGNY - SAINT HERBLAIN - SAINTE GENEVIEVE DES BOIS - LORIENT - SAINT ANDRE DES VERGERS	
TOTAL	
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Engagements reçus	Montant
Avals, cautions et garanties Autres engagements reçus :	491 076
TOTAL	491 076
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

Accroissements de la dette future d'impôts	Montant
ACCROISSEMENTS Provisions règlementées : Autres :	64 415
TOTAL	64 415
Allègements de la dette future d'impôts	
ALLEGEMENTS Provisions non déductibles l'année de comptabilisation : Autres : Contribution sociale de solidarité Taxe sur les grandes surfaces	 21 858 111 498
TOTAL	133 356
Nature des différences temporaires	
Amortissements réputés différés Déficits reportables Moins-values à long terme	

Les montants indiqués correspondent à l'impôt sur les sociétés calculés au taux de 25,83%

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	182	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	462	
Ouvriers		
TOTAL	644	

Détail des charges et produits exceptionnels

	CHARGES EXCEPTIONNELLES	PRODUITS EXCEPTIONNELS
CREANCES IRRECOUVRABLES	11 515	2 636
SINISTRES MAGASIN	6 657	
APUREMENT COMPTES DE TIERS	104 741	3 009
LITIGES SALARIES	209 899	
PENALITES	35 957	
COMMISSIONS SUR VENTES	21 087	
VAL.NETTE COMPTABLE IMMO.CEDEC	1 165 135	
PRODUIT CESSION IMMO. INCORPO.CEDEC		12 843 317
CSP	17 073	
DOTATION DEROGATOIRES	9 400	
ERREURS CAISSES	9 670	
TOTAL	1 591 134	12 848 962

Engagements pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés

Le montant de l'engagement en matière de pensions et retraites au 31/12/2022 s'élève à 236 .605€.

La méthode retenue pour l'évaluation de l'engagement en matière de retraites et pensions est la méthode rétrospective des unités de crédit projetées. Elle retient comme base de salaire de fin de carrière et les droits sont calculés à partir de l'ancienneté finale proratisée.

Cette méthode est désignée par la norme comptable IAS N°19 révisée (norme européenne).

Le montant auquel conduit l'utilisation de cette méthode correspond à la notion de P.B.O.(Project Bénéfit Obligation). La P.B.O. représente la valeur actuelle probable des droits acquis, de façon irrémédiable ou non, évalués en tenant compte des augmentations de salaire jusqu'à l'âge de départ à la retraite, des probabilités de turn over et de survie.

Les critères retenus pour l'évaluation des engagements sont les suivants :

- Calcul de la retraite sur l'âge de départ : 63 ans
- Taux d'actualisation : taux iBoxx au 31/12/2022 : 3,50 %
- Revalorisation salaire : (taux annuel constant de 1,50 %)
- Age légal de départ : après LFSS 2012 (Loi N° 2011-1906 du 21 décembre 2011)
- Durée de cotisation (Loi Fillon : N° 2014-40 du 20.01.2014 votée le 18.12.2013)
- Taux de charges sociales : 40 %
- Table Turn over Cadre: 8,86 %
- Table Turn over Non cadre : 18,43%
- convention collective :commerce de détail non alimentaire
- Table de mortalité : INSEE 2008

Tableau des filiales et participations

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
WELL	250 000	62 500	100,00	1 800 000				4 697 164	-2 055 343	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										